
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2023 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de telas decorativas cubre balcones en lugares
emblemáticos del centro de la ciudad, con motivo de la celebración de diversos eventos.

La necesidad de celebrar este acuerdo marco viene dada por la conveniencia de adornar diversos lugaresDescripción 
emblemáticos de la Ciudad, durante la celebración de la Semana Santa, el Corpus Christi y la Virgen de la Victoria, de
manera que se haga más atractivo el paseo por sus calles y plazas, siendo así un reclamo para la asistencia de público,
tanto de ciudadanos malagueños, como de otras ciudades y países. A tal efecto y considerando que el Área de Servicios
Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas tiene atribuida las competencias relativas a la celebración de eventos en la
Ciudad, bien sea organizando directamente los mismos o colaborando en su organización y desarrollo y no siendo
económica ni técnicamente viable disponer de medios propios con los que se puedan realizar tales trabajos, es por lo que
se hace imprescindible la contratación de una empresa que disponga de los medios técnicos, materiales y recursos
humanos especializados, necesarios para llevar a cabo los referidos trabajos, garantizándose, en consecuencia, que éstos
se ejecutarán de manera correcta y cumpliendo la normativa existente con respecto a este tipo de instalaciones.
Valor estimado del contrato 119.419,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.081,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.323,71 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 119.419,7 EUR.
Clasificación CPV

19200000 - Telas y artículos conexos.
39500000 - Artículos textiles.
39516100 - Tejidos para mobiliario.
45451000 - Trabajos de decoración.
45451100 - Trabajos de ornamentación.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 89.323,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.323,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Conforme a lo establecido en el punto n º 2 del pliego de prescripciones técnicas particulares.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RAFITEXTIL DTT 3.8, S.L.U
NIF B14546980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.323,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.081,7 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 30/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de
formalización, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 119490.7

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e68d936-dbca-4c17-9c8c-7d89655b9079


Contacto

Teléfono 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avd. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 119419.7

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Plazo de Presentación

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2023 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 119.419,7 EUR.

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVbcOgMArsteKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000011546102 |  2023-098321 | Fri, 01 Sep 2023 09:48:33:618 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10287748426217311978419951361669817720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVbcOgMArsteKgd8LfVV9g%3D%3D

